П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы города Вологды

О внесении изменений
в постановление Главы города Вологды от 14 января 2019 года № 6

«Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для
замещения должностей муниципальной службы в аппарате Вологодской

городской Думы»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 14 января 2019 года

№ 6 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы в аппарате Вологодской

городской Думы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры и аббревиатуру «1663-ФЗ» заменить цифрами

и аббревиатурой «1663-ОЗ».

1.2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- устанавливаются должностными инструкциями по должностям

муниципальной службы в аппарате Вологодской городской Думы в соответствии

с примерным перечнем квалификационных требований к профессиональному

уровню (знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных

обязанностей государственными гражданскими служащими), установленным

2

постановлением Губернатора Вологодской области от 28 апреля 2005 года № 120

(с последующими изменениями), согласно установленному соотношению

должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской

службы Вологодской области;».

1.3. В пункте 7 слова «Гаврилову М.В., начальника Управления

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы

и кадров» заменить словами «Шатунову М.А., начальника Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и».

2. Внести в квалификационные требования, предъявляемые к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы в аппарате Вологодской

городской Думы, утвержденные постановлением Главы города Вологды

от 14 января 2019 года № 6 (с последующими изменениями), изменение, заменив

цифры «4300» цифрами и аббревиатурой «4300-ОЗ».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2024 года.

Глава города Вологды                                                                       Ю.В. Сапожников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=236398